Toca a la amistad que deseamos y queremos bienes para los amigos. Los santos desean males a los pecadores: "Váyanse al infierno los pecadores", se lee en un salmo. Los pecadores, pues, no han de ser amados con caridad.

Es propio de los amigos gozar y querer lo mismo. La caridad no hace querer lo que quieren los pecadores, ni gozarse en lo que se gozan, sino más bien lo contrario. Por consiguiente, los pecadores han de ser amados con caridad.

"Es propio de los amigos convivir, como dice el Filósofo. No hay que convivir con los pecadores; pues nos amonesta el Apóstol: "Salid de odio de ellos". En consecuencia, los pecadores no han de ser amados con caridad.

Ad sextum sic proceditur. Videlut quod peccatores non sint ex caritate diligendi.

1. Dicitur enim in Ps. 118,113: «Iniquos odio habui». Sed David caritatem habebat. Ergo ex caritate magis sunt odiandi peccatores quam diligendi.

2. Praeterea, «probatio dilectionis exhibito est operis»; ut Gregorius dicit, in homilia «Pentecostes»<sup>12</sup>. Sed peccatoribus iusti non exhibent opera dilectionis, sed magis opera quae videntur esse odii: secundum illud Ps. 100,8: «In matutino, interficiebam omnes peccatores terrae». Et Dominus preecepit, Ex. 22,18: «Maleficos non patieris vivere». Ergo peccatores non sunt ex caritate diligendi.

3. Praeterea, ad amicitiam pertinet ut amicis velimus et optemus bona. Sed sancti ex caritate optant peccatoribus mala: secundum illud Ps. 9,18: «Convertantur peccatores in infernum». Ergo peccatores non sunt ex caritate diligendi.

4. Praeterea, proprium amicorum est de eisdem gaudere et idem velle. Sed caritas non facit velle quod peccatores volunt, neque facit gaudere de hoc de quo peccatores gaudent; sed magis facit contrarium. Ergo peccatores non sunt ex caritate diligendi.

5. Praeterea, «proprium est amicorum simul convivere», ut dicitur in VIII «Ethic.» (l.c. nt.5). Sed cum peccatoribus non est convivendum: secundum illud II ad Cor. 6,17: «Recedite de medio eorum». Ergo peccatores non sunt ex caritate diligendi.

<sup>12</sup> C. 2 d.7 q.2 a.6 ad 2; 3 d.25 a.4; In Gal. 6 lect.2; De virtut. q.2 a.8 ad 8.9;

<sup>13</sup> Evang. 1,2 homil.30: ML 76,1229.

Sed contra est quod Augustinus dicit, in I «De doctr. christ.»<sup>13</sup>, quod cum dicitur, «Diliges proximum tuum», «manifestum est omnem hominem proximum esse deputandum». Sed peccatores non desinunt esse homines: quia peccatum non tollit naturam. Ergo peccatores sunt ex caritate diligendi.

Respondeo dicendum quod in peccatoribus duo possunt considerari: scilicet natura, et culpa. Secundum naturam quidem, quam a Deo habent, capaces sunt beatitudinis, super cuius communicazione caritas fundatur, ut supra dictum est (a.3; q.23 a.1.5). Et ideo secundum naturam suam sunt ex caritate diligendi. Sed culpa eorum Deo contrariatur, et est beatitudinis impedimentum. Unde secundum culpam, qua Deo adversantur, sunt odiandi quicumque peccatores, etiam pater et mater et propinquui, ut habetur Lc. 14,28. Debemus enim in peccatoribus odire quod peccatores sunt, et diligere quod homines sunt beatitudinis capaces. Et hoc est eos vere ex caritate diligere propter Deum.